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a Origine

Cossano Belbo (CN), biotipo Furmentin

CAMPO DI OMOLOGAZIONE E CONFRONTO

Ubicazione
Forma di allevamento
Densita di impianto (ceppi/ha)

Periodo di osservazione

Montaldo Roero (CN)
Controspalliera potata a Guyot
4000

1987-90

CARATTERISTICHE DISTINTIVE RISPETTO ALLA MEDIA DELLA

POPOLAZIONE

Grappolo: medio, da piramidale a cilindrico spesso allungato, talora composto,

mediamente compatto

Acino: sferoidale, medio-grande, verde-giallo con macchie rugginose se esposto al sole

Vigoria: medio — elevata

Fertilita: media

Produttivita: medio - elevata e costante
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FASE FENOLOGICA
Germogliamento
Fioritura

Invaiatura

Maturazione

SUSCETTIBILITA’ MALATTIE
CRITTOGAMICHE (%)

Botrite
Oidio

CARATTERISTICHE
PRODUTTIVE

Fertilita reale

Produzione per ceppo (Kg)
Numero grappoli/ceppo
Peso medio grappolo (g)

Peso medio acino (g)

Peso legno potatura (g/ceppo)

Indice di Ravaz

PARAMETRI
ENOCHIMICI

Zuccheri (° Brix)
pH

Acidita totale (g/1)
Ac. tartarico (g/l)

Ac. malico (g/l)

EprocA
Medio - tardivo
Media
Media
Medio

CLONE

Media
Media

CLONE

1.12
3.30
14
250
3.02
1.020
3.23

CLONE

18.2
2.96
8.30
6.85
3.60
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ANALISI SENSORIALE

Favorita CVT 105
Paglierino
Giudizio complessivo 10 Dorato
8
Struttura < » _»Ambrato
) /4 . . .
Sapidezza 4 Riflessi verdi
Alcolicita | ) Y- ' ) Florale
Acidita < OV S /' Fiord'acacia
Fruttato Agru mi
Erbe Aromatiche Speziato

DESCRIZIONE ORGANOLETTICA

Vino dal colore giallo paglierino scarico, resistente all’ossidazione, profumo fruttato
abbastanza intenso; di adeguata alcolicita (11.0%), discreta struttura, gusto sapido con
nota acidula molto evidente (pH 2.96). Idoneo alla spumantizzazione.
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